
30. Rajd dla Dzieci PTTK Konin                
Kazimierz Biskupi 31.05.2009  

Pod honorowym patronatem prezydenta Kazimierza Pała-
sza w niedzielę 31 maja 2009 odbył się 30. Rajd dla Dzieci, 
od 30 lat organizowany corocznie przez członków Klubu Tu-
rystycznego PTTK w Koninie z pomocą studentów PWSZ. 
Celem rajdu było krzewienie zamiłowania krajoznawczego i 
umiejętności turystycznych oraz szerzenie wiedzy ekologicznej i działań na rzecz 
ochrony środowiska przyrodniczego. Jubileuszowe trasy prowadziły jak 30 lat te-
mu przez Puszczę Bieniszewską. 3 autokary dowoziły uczestników na miejsca 
startu tras pieszych. Rowerzyści pokonali trasę Konin - Kazimierz Biskupi – Konin 
na własnych pojazdach. Najliczniejsze reprezentacje wystawiły: Szkoła Podsta-
wowa nr 8 w Koninie (60 osób, opiekun Aleksandra Głąb), Zespół Szkół nr 2 w 
Lubstowie (38 osób, opiekun Aneta Terebińska), Szkoła Podstawowa im. Kornela 
Makuszyńskiego w Sławsku (27 osób, opiekun Małgorzata Jankowska), Szkoła 
Podstawowa w Osieczy (14 osób, opiekun Maria Janiak) i Szkoła Podstawowa nr 
1 w Koninie (12 osób, opiekun Anna Czerniejewska). Siedmioosobowe rodziny 
Piaseckich i Wojtaszewskich były najliczniejsze. Najmłodsi uczestnicy nie mieli 
roczku, a na własnych nogach pokonali trasy Jan Okoński i Bartosz Wojtaszewski 
(rocznik 2004).  

Na mecie w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Kazimierzu Biskupim 
na 200 turystów oczekiwał posiłek, atrakcje i konkursy. Oprawę muzyczną jubi-
leuszowego rajdu zapewniła grupa „SIKORECZKI” z Gimnazjum z akompania-
mentem Jana Sikorskiego oraz instrumentaliści i solistki ze Szkoły Podstawowej 
w Kazimierzu Biskupim. Tradycyjna od 30 lat WĘDKA SZCZĘŚCIA dostarczyła 
wiele emocji. Powodzeniem cieszyły się konkursy plastyczne i sprawnościowe. 
Popisy wokalne przed mikrofonem przerwała burza. Konkurs hula-hop wygrała 
Daria Nyzio. Kolarski tor przeszkód wygrał Patryk Aleksandrowicz. Test krajo-
znawczy ze znajomości gminy Kazimierz Biskupi najlepiej wypełnili Magda Wo-
jenko, Paweł Michalski i Adrianna Borowska. Nagrody ufundowało Starostwo 
Powiatowe.  

Nie zabrakło akcentów jubileuszowych. Na metę przybył Jerzy Marciniak, za 
którego sekretarzowania Zarządowi Wojewódzkiemu PTTK w Koninie wykiełkowa-
ła idea Rajdów dla Dzieci. Byli komandorzy pierwszych dziecięcych rajdów Roman 
Kwaśniewski, Jerzy Sznajder, Krzysztof Łyjak, Marek Chlebicki. Wspominano An-
drzeja Mielcarka (1957-2002), inicjatora wielu do dziś kontynuowanych przedsię-
wzięć. Weterani sprzed 30 lat wspominali dawne trasy. Jubileuszowy puchar „30 
lat Rajdów dla Dzieci” otrzymał dyrektor Szkoły Podstawowej w Kazimierzu Bisku-
pim Mirosław Włodarczyk. Rajd odbył się dzięki wsparciu Urzędu Miasta w Koni-
nie i Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu.  
Konin, 2009-06-02   Tekst Wanda Gruszczyńska    
Zdjęcia Marek Chlebicki, Zbyszek Szczypkowski, Jerzy Chmielewski Więcej: http://konin.pttk.pl  

  

  

  

  

  

  

  
Na trasach i mecie 30. Rajdu dla Dzieci '2009 

Rodzinna fotografia na zakończenie 30. Rajdu dla Dzieci PTTK Konin 


